Herkunft: Gemäß dem Schriftbefund im bayerischen Raum entstanden.

Literatur: BISCHOFF/EBERSPERGER, *Katalog* 2, S. 253 Nr. 3159.

168^v Inhaltsverzeichnis (sehr fehlerhaft), 14. Jh.: *Liber beati Effrem / De iudicio dei / Item de resurexione (!) / Item regno celorum / Item de mundacione anime / Item de compunctione anime / Item nat(ivitate) Melchissendech / Item adhortationes patrum / Item vita sancti Quintini; item inuentio eius / Item vita beati Gaugerici / Item vita Baronti / Passio sancti Viti martyris / Passio sancti Sisinni martyris / Passio Eulelie virginis / Item de igne purgatorij.*

7^r-14^r Ephraem Syrus: Sermones VI ('Ephraem Latinus')

(7^r-14^r) *De iudicio dei et resurrectione, de regno caelorum et munditia [u aus i korr.] animae: >Incipit liber sancti Effrem diaconi< de iudicio dei et resurrectione >et de regno celorum et munditia anime< Gloria omnipotenti deo qui os nostrum superno nutu aperuit ... – ... impii autem infirmabuntur in eis. Gloria patri ...; (14^r-19^r) De beatitudine animae: >Incipit eiusdem liber secundus de beatitudine anime< Beatus qui odio habuerit hunc mundum et solum modo meditatio eius ... – ... omnibus qui desiderauerint ad patrem luminum peruenire; (9^r-25^r) De paenitentia: >Incipit liber III sancti Effrem diaconi de penitentia< Dominus noster Iesus Christus, qui descendit de sinu patris et effectus est ... – ... qui tibi a saeculo placuerunt, quomodo tibi debetur omnis adoratio et gloria in saecula saeculorum. Amen. (25^r-30^r) In luctaminibus: >Incipit liber IIII sancti Effrem diaconi< In luctaminibus huius seculi nullus sine agone seu certamine coronatur ... – ... Gloria patri immortalis, gloria filio immortalis, gloria spiritui sancto immortalis in saecula saeculorum. Amen; (30^r-37^r) De die iudicii: >Incipit liber U sancti Effrem diaconi de die iudicii< Uenite dilectissimi fratres exortationem meam suscipite et [am Rand hinzugefügt] semper mementote consilii ... – ... ut omnis anima, quae hec meditatur, trahatur ad uitam aeternam; (40^r-87^r) De compunctione cordis: >Item incipit liber Effrem diaconi de compunctione cordis [am Rand:] VI< Dolor me compellit dicere*

et iniquitas mea comminatur mihi ... – (86^v-87^r) ... qui digni fuerimus uidere insaciabilem pulchritudinem tuam. Gloria patri qui fecit nos et gloria filio qui / saluabit nos et gloria spiritu sancto qui redimit [korr.] nos, qui uiuit et regnat in secula seculorum. Amen.

Druck: GW 9334; BSB-Ink E-70 [Druck von J. S. Assemani, t. III, Roma 1746 nicht verfügbar]. – CPG 4080 (I); 3935/2a (II); 3915 (III); 3920, 3935/2b, 4002, 4081 (IV); 3940, 4089 (V); 3909, 3968 (VI); CPL 1143/I-VI. – Zur Überlieferung vgl. SIEGMUND, S. 67-69 (diese Handschrift S. 69 genannt); D. HEMMERDINGER-ILIADOU in: Dictionnaire de spiritualité ascétique et mystique et histoire, t. 4 (1960), S. 815-819; M. SCHMIDT, Ephraem Latinus, in: Zeitschrift der Deutschen Morgenländischen Gesellschaft. Supplement IV: XX. Deutscher Orientalistentag. Vorträge. Hrsg. von W. VOIGT. Wiesbaden 1980, S. 181-184.

37^r Proverbia: *Dies festinat, etas fatescit, feruor tepescit, iniquitas crescit ... sic omnia mutata sunt, ut pauci sperent bona.*

37^{r/v} Zahlensprüche: *Tribus modis diabolus securitatem in mente hominis mittit. Primum ... – ... qui non credit resurrectionem.*

37^v-38^v Dicta et Verba, beginnt mit Zitat aus Hieronymus, In Micheam II, V, 7/14: >*Sic ait sanctus Hieronimus*< *De loquentibus et pronunciantibus plenus est orbis. Loquentur quod nesciunt ...*; (37^v-38^r) Zitat aus Ps.-Cyprianus, De duodecim abusivis saeculi, Praefatio: *Sanctus Ciprianus dixit: Hec sunt, qui in hoc seculo abusiua fiunt ... Sic suffocatur iustitia*; (38^r) Zitat aus Collectanea oder Excerptiones patrum: *Septem sunt que non inuenit homo in hoc mundo ... Haec septem inueniuntur in regno celorum. Et ibi condecet omnes Christianos festinare, ubi talia [korr.] inueniant [korr.]*; (38^{r/v}) Auszug nach Liber de salutaribus documentis, c. XXIII: *Audi igitur que sit uirtus anime et quantum maximum lucrum eius conferat ... – ... Ex tota igitur uirtute tua dilige deum et in omnibus actibus tuis placeas illi.* 38^v-40^r Beginn mit starken Abweichungen aus Ps.-Augustinus, Sermo LXVII: >*Omelia sancti Augustini ad populum*< *Non queras gloriam et non doleas cum (in- eingefügt) gloriosus fueris ... – ... De tanta ergo malitia quam [korr.] superius diximus, pius dominus nos dignatur [getilgtes Wort] eripere, qui ... Amen.*

Druck: Abdruck der Zahlensprüche aus dieser Handschrift bei Ch. D. WRIGHT, The Irish 'Enumerative Style' in Old English homiletic literature, especially Vercelli homily IX, in: Cambridge medieval Celtic studies 18 (1989), S. 27-74, hierzu S. 54-56. – Zitat aus Hieronymus, In Micheam in CCL 76, S. 490 Z. 385; Zitat aus Ps.-Cyprianus in CSEL 3/3, S. 152; vgl. CPL 1106, CPPM IIB, 3220; Zitat aus Collectanea in PL 94, Sp. 545; vgl. CPL 1129, CPPM IIA, 407; Auszug nach Liber de salutaribus documentis in PL 40, Sp. 1055 f.; vgl. CPPM IIB, 3078. – Ps.-Augustinus, Sermo LXVII in PL 40, Sp. 1353 f.; CPPM IA, 1194.

87^r-93^v **Caesarius Arelatensis: Sermones LVIII et CXLIX**

(87^r-90^v) Sermo LVIII: >*Sermo sancti Augustini*< *Modo, fratres karissimi, cum diuina lectio legeretur, audiuius beatum apostolum terribiliter ... – ... et desiderabilem uocem mereamur audire. Euge serue bone ..., prestante ...*; (91^r-93^v) Sermo CXLIX: *Audistis, fratres dilectissimi, cum euangelium legeretur duas dominum commemorasse uias ... – (93^{r/v}) quicquid enim boni operis ... et spiritalibus pedibus possitis feliciter peruenire. Auxiliante ... Amen.*